Tubo de plástico PTFEN
537742286 |  | 26.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537742286 |  | 26.05.2026
Tubo de plástico PTFEN
Características
Información resumida
Especialmente resistente a la presión, la temperatura, el lavado y los productos químicos. Ideal para la industria alimentaria, por ejemplo, para el procesamiento de

6 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537742286 |  | 26.05.2026
Tubo de plástico PTFEN
Referencias de pedido
Referencias de pedido
Diámetro exterior Unidad por em-
balaje [m] 1)
Peso del produc-
to según la longi-
tud
Color N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 mm 100 m 0,013 kg/m Natural 8061171 PTFEN-4X0,5-NT-100
6 mm 0,034 kg/m 8061172 PTFEN-6X1-NT-100
500 m 8061178 PTFEN-6X1-NT-500
8 mm Estándar 0,047 kg/m 8061173 PTFEN-8X1-NT
400 m 8061179 PTFEN-8X1-NT-400
10 mm Estándar 0,086 kg/m 8061174 PTFEN-10X1,5-NT
300 m 8061180 PTFEN-10X1,5-NT-300
12 mm Estándar 0,124 kg/m 8061175 PTFEN-12X2-NT
14 mm 0,162 kg/m 8061176 PTFEN-14X2-NT
16 mm 25 m 0,228 kg/m 8061177 PTFEN-16X2,5-NT-25
1) Estándar: 50 m